АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2014

с. Бакчар

                   № 32
О  временном  ограничении

движения  транспорта на

внутрипоселковых дорогах

общего пользования с. Бакчар,

д. Первомайск, ул. п. Кирзавод,

с. Большая Галка, с. Чернышевка

в весенний период  2014 года

     В целях обеспечения сохранности муниципальных дорог Бакчарского сельского поселения и дорожных сооружений на них, безопасности дорожного движения, и в связи со снижением несущей способности   конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы, в соответствии с частью 7 статьи 13 и п. 3 части 9 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Администрации Томской области №109а от 27.03.12 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  на  асфальтированных   дорогах  Бакчарского сельского поселения   временное   ограничение    движения  транспортных   средств    общей   массой   более 6 (Шести)  тонн.

2. Ввести  на  не   асфальтированных  дорогах  с.  Бакчар, ул. п. Кирзавод,  д. Первомайск, с. Большая Галка, с. Чернышевка ограничение   движения  транспортных  средств общей массой свыше  3 (Трех) тонн,  а  также  автомобилей    повышенной  проходимости  на базе  ГАЗ –66,   ЗИЛ-157, УРАЛ, КамАЗ,  ГАЗ-САЗ — 3511, тракторов   всех   марок.

3. Установить  срок  временного  ограничения   движения    транспортных  средств:

- по дорогам общего пользования с асфальтобетонным покрытием, в период  с 07  апреля  по  30  апреля  2014  года;

- по дорогам общего пользования без асфальтобетонного покрытия, в период  с 07  апреля по  20 мая  2014  года;
4. Временное ограничение в весенний период не распространяется на:

а) международные перевозки грузов;

б) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

в) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

г) перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

д) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

е) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти,
в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
5. Определяется размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по внутрипоселковым автомобильным дорогам общего пользования Бакчарского поселения Бакчарского района Томской области, в соответствии с показателями (на основании постановления Администрации Томской области №50а от 15.02.2010 г.)  согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Средства, уплаченные в счет компенсации ущерба наносимого дорогам общего пользования и дорожным  сооружениям,   зачисляются     в  бюджет Бакчарского сельского поселения, как прочие доходы местного бюджета.

7. Установить, что осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда производится ведущим специалистом по благоустройству Администрации Бакчарского сельского поселения (Туров Н.В..).

8. Постановление  опубликовать   в  газете  «Бакчарская  жизнь».

9. В период действия временного ограничения  отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения (Пергаев А.В., по согласованию) оказать содействие по обеспечению контроля за проездом транспортных средств.

10. Контроль  по исполнению настоящего  постановления  возложить на ведущего специалиста по благоустройству Администрации Бакчарского сельского поселения (Турова Н.В.).

И.о. Главы Бакчарского сельского поселения

И.А. Пирогов
Приложение 1 к постановлению

Администрации Бакчарского

сельского поселения от 25.03.2014 №  32

согласно постановлению Администрации

Томской области от 01.11.2013 № 462а
Показатели

размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения
Размер вреда при превышении значения предельно

допустимой массы транспортного средства
	Превышение
предельно
допустимой массы
транспортного
средства (тонн)
	Размер вреда

(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период
временных ограничений
в связи
с неблагоприятными
природно-климатическими условиями
(рублей на 100 км)

	с 1 апреля текущего года по 30 ноября текущего года
	с 1 декабря текущего года по 31 марта следующего года

	До 5
	240
	24,0
	240

	Свыше 5 до 7
	285
	28,5
	285

	Свыше 7 до 10
	395
	39,5
	395

	Свыше 10 до 15
	550
	55,0
	550

	Свыше 15 до 20
	760
	76,0
	760

	Свыше 20 до 25
	1035
	103,5
	1035

	Свыше 25 до 30
	1365
	136,5
	1365

	Свыше 30 до 35
	1730
	173,0
	1730

	Свыше 35 до 40
	2155
	215,5
	2155

	Свыше 40 до 45
	2670
	267,0
	2670

	Свыше 45 до 50
	3255
	325,5
	3255

	Свыше 50
	по отдельному расчету <*>

<*>  Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства.
Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение предельно
допустимых осевых
нагрузок на ось
транспортного
средства (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период
временных ограничений
в связи
с неблагоприятными
природно-климатическими
условиями

(рублей на 100 км)

	с 1 апреля текущего года по 30 ноября текущего года
	с 1 декабря текущего года по 31 марта следующего года

	До 10
	925
	92,5
	5260

	Свыше 10 до 20
	1120
	112,0
	7710

	Свыше 20 до 30
	2000
	200,0
	10960

	Свыше 30 до 40
	3125
	312,5
	15190

	Свыше 40 до 50
	4105
	410,5
	21260

	Свыше 50 до 60
	5215
	521,5
	27330

	Свыше 60
	по отдельному расчету <*>

<*>  Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую
ось транспортного средства.